MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 024/2016, DE 02 DE MAIO DE 2016

Referente ao Edital nº 022/2016, de 20 de abril de 2016

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL
DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC,

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA CAMPUS SANTO ÂNGELO

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO, nomeado
pela Portaria nº 058/2014, de 13 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições,
torna pública a Convocação de Candidato Classificado, conforme Edital nº
022/2016, referente ao Resultado Final da Seleção Simplificada de Bolsistas do
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, do
Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. O presente Edital convoca o candidato classificado, conforme segue:

Encargo Classificação Candidato

Apoio às atividades
acadêmicas e administrativas

1º lugar RITA VANDERLEIA MARTEL

1.2. O candidato convocado tem o prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da
publicação deste Edital, para realizar a entrega dos comprovantes de requisitos
exigidos no Quadro 02 do Edital nº 010/2016, assim como os documentos
especificados no item 2.6 do mesmo Edital, à Coordenação Adjunta do PRONATEC
no Campus Santo Ângelo.

1.3. Os demais candidatos classificados deverão aguardar a sua convocação, a qual
está condicionada à confirmação de turmas do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, do IF Farroupilha Campus Santo Ângelo.

Santo Ângelo/RS, 02 de maio de 2016.

CESAR EDUARDO STEVENS KRÖETZ
Diretor Geral Pro Tempore

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br